АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШАПОШНИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2021                                                                          №23-п

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Шапошниковский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 25.03.2015 №27-п «Об утверждении положения о создании условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Шапошниковский сельсовет Первомайского района Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Шапошниковский сельсовет  Первомайского района Оренбургской области:
[bookmark: sub_1]1. Внести в постановление администрации муниципального образования Шапошниковский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 25.03.2015 № 27-п «Об утверждении Положения о создании условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Шапошниковский сельсовет Первомайского района Оренбургской области» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления после слов«малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также деятельности физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
2.Внести в Положение осоздании условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Шапошниковский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, утвержденное постановлением администрации муниципального образования Шапошниковский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 25.03.2015 №27-п, следующие изменения:
2.1. Дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:
«2.1. Настоящее Положение применяется в отношении деятельности физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством, а также подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Шапошниковский сельсовет в сети Интернет http://шапошниковский.первомайский-район.рф.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Шапошниковский сельсовет                                                                     О.А.Суркова